14 ноября 2013 г. Протокол Президиума № 11

Присутствовали:
Президент МФСТ Машков А.В
Члены Президиума: Федорченко Б., Бойко Л., Алексеев М., Семенова В., Кудинов О,
Михайлов И., Печерников А., Шароватова В., Широков А., Савенков П.
Члены Ревизионной комиссии: Локонова Е.

Повестка дня:
1. О длительности выступлений пар в N классе.
2.  Основные, Главные и Международные турниры, которые следует учитывать в

Рейтинге МФСТ.
3.  О внесении изменений в документацию арбитров на классификационных

турнирах МФСТ.
Решения:

1.  На основании того, что N класс является ознакомительным классом конкурсного
танцевания, относится к спортивно-оздоровительным группам и не входит в
общепринятую международную классификацию, независимо от показанных
результатов, ограничить нахождение танцоров в данном классе одним годом с
момента первого выступления.
Данное решение вступает в силу с 01 января 2014г.

Голосовали: «единогласно»
2.  Внести в Рейтинг МФСТ следующие международные турниры:

- UK;
- International;
- Blackpool dance festival.
Основными Зачетными турнирами Кубка сезона МФСТ считать турниры,
которые входят в календарь РТС и МФСТ и проводятся членами МФСТ.

Голосовали: «За» - 9 чел.
«Против» Печерников А.

3.  Разделить колонку «Ритм-Темп» в судейских протоколах при оценке турниров
МФСТ по системе подгрупп на две отдельные «Основной ритм», «Тайминг».

Голосовали: «единогласно».

Президент МФСТ Машков А.В.

Секретарь   Алексеев М.Б.